OLDEN. — Olden Henricus, doctor facultatis Parisiensis, edidit opus cui titulus est: *Analysis fidei.*

OLDRAD. — Oldradus cognominatus de Laüe, jurisconsultus Italus, summa cum fama jus docuit Paduae et Bononiæ. Avenionem deinde petit et ibi

decessit, anno 1635. Opus juris eruditiois. pleum edit sub titulo *Consiliorum*. A Paulo de Castro Oldradus *Pater legum cognominabatur.*

OLEA. — Olea forte jurisconsultus qui edidit opus *De cessione juris.*

OLEAST. — Oleaster vel Oleastro Hieronymus, natione Hispanus, ordinis Prædicatorum, theologus Joannis III, regis Portugalensis, ad concilium Tridentinum, fidei inquisitor, primis ordinis sui muneribus functus est et migravit ad Dominum anno 1563. Scriptis Latine *Commentaria in Pentateuchum*, — *Commentaria in Isaiam.*

OLIVA. — Oliva Felicianus, forte monachus Ripepulli qui scriptis librum *De cyclo paschali* qui teste Baluzio existat in quodam codice bibliothecæ Colbertinæ: Mabillon. Ann. tom. IV, pag. 489.

OLIVA. — Oliva Joannes Paulus, natione Italus, patria Genuensis, litteras humaniores aliquot annis professus est, domum probationis Romanam decennio rexit et collegium Germanicum in Urbe iterato administravit, conciones habuit Romæ magna cum fama....., florebat ad medium xvii saeculi. Scriptis: *Conciones*, — *Commentaria in Scripturam.*

ONNATE. — Petrus de Onnate, natione Hispanus, patria Vallisoletanus, Societas Jesu, lucrandarum Deo animarum studio impulsus traxit in America anno 1592, ubi in provincia Peruana duas diversas Indorum linguas perdidit, et magistrum novitiorum diu egit. Postea Parauarie provinciam gubernavit, et redux in Peruanam, plenus dierum et bonorum operum ad mercedem omnium evolvit. Elucubravit *De contractibus tonos tres.*

OPTAT. — Optatus Milevitanus, in Africa, currente iv saeculo, obiit anno 384, vir virtutibus et doctrina clarus, scriptis *Septem libros adversus schismaticos Donatistas*. Vide tom. XI *Patrologia Latina*, edit. Migne.

ORESM. — Oresmus Nicolaus, clarus scriptor xiv saeculi, natione Gallus, patria Cadomensis, doctor Sorbonicus, Lexoviensis episcop., missus ad papam Urbanum V, illi persuasit ut Romanum iterum non adiret, vir scientia et virtutibus clarus, Lexovii obiit, anno 1382. Scriptis: *De communicatione idiomatum*, — *De mutatione monetarum*, — *De Antichristo.*

ORIGEN. — Origenes, unus ex illustrissimis scriptoribus ecclesiasticis saeculi tertii, cognominatus Adamantius, Alexandriæ vedit lucem anno 185, et Tyri migravit ad Dominum anno 254. Vir virtutibus et scientia clarus fere innumera opera concinnavit et eximia. Vide *Patrologia Graeca*, a tom. XI usque ad XVII inclusive, edit. Migne.

OROS. — Paulus Orosius, natione Hispanus, sacerdos virtutibus et scientia insignis, cum S. Augustino et S. Hieronymo feliciter conversatus est. Florebat incipiente saeculo v. Jussus a S. Augustino scriptis *Chronicon* in septem libros distributum. Auctor est pariter *Apologia liberi arbitrii adversus Pelagianos* et *Epistolæ ad S. Augustinum*. Vide opera Pauli Orosii in *Patrologia Latina*, edit. Migne, tom. XXXI.

ORSI. — Orsi Josephus Augustinus, natione Italus, ordinis Prædicatorum, professor theologiae, magister sacri Palatii, creatus est cardinalis a Clemente XIII, anno 1759. Scriptis: *Historiam ecclesiasticum*, et aliud opus cui titulus est: *Infallibilitas acti Romani pontificis.*

ORTEL. — Abraham Ortelius, natus Antuerpiæ anno 1527, geographus fuit regius, atque *Urbis patriæ, orbisque terrarum ornamentum* audire meruit, ac saeculi sui *Ptolemaeus*. Vivere desit Antuerpiæ anno 1598. Multa opera concinnavit quorum præcipua sunt: *Theatrum orbis terrarum*, — *Synonyma geographicæ*, — *Aurei saeculi imago*, — *Itinerarium per nonnullas Galijæ Belgicæ partes.*

ORTIZ. — Ortizius Blasius, natione Hispanus, canonicus Toletanus, obiit anno 1540. Scriptis:

Descriptionem graphicam summi templi Toletani, — Summam, — Itinerarium Adriani VI, ab Hispania Romam usque, ac ipsius pontificatus eventus.

OSOR. — Osorius (Osorio) Hieronymus, natione Hispanus, Sylvæ episcopus, vir eloquentia insignis, nigravitis ad Dominum anno 1580. Scripsit : *Commentaria in Scripturam, — De nobilitate civili, — De nobilitate Christiana, — De gloria, — De regis institutione, — De justitia cœlesti, — De sapientia, — Epistolam ad reginam Anglie.*

O-SOR. — Joannes Osorius, natione Hispanus, ex oppido Sasamone, diœcesis Burgensis, Societatis Jesu. Aristotelem nondum sacerdos est interpretatus, theologiae moralis dñi tradidit, rexitque collegium Numantinum, seu Sorianum, utilem atque assiduam in concionibus ad populum habendis operam posuit et ut stylo posteris professet, sicut præsentibus in lucem emisit *Concionum* tomos quinque. Migravit ad Dominum anno 1594.

OTER. — Oterius forte, jurisconsultus cui attribuitur opus titulum præbens : *De pascuis.*

OTTO. — Otto Everardus, natione Germanus, jurisconsultus peritus, juris professor, obiit 1576. Multa et eximia scripsit opera : *De ædilibus coloniarum et municipiorum liber singularis, — Dissertationes juris publici et privati, — Thesaurus juris Romani, — De jurisprudentia symbolica, — Pupillanus.*

OUDIN. — Oudinus Casimirus, ordinis Præmonstratensis, aliquandiu apud regem Ludovicum XIV vixit, deinde sectam Protestantum apostata adiit. Obiit 1717. Plurima scripsit opera : *Commentarium de scriptoribus Ecclesiæ antiquis, illorumque scriptis, — Veterum aliquot Gallie et Belgii scriptorum opuscula sacra nunquam edita, — Triadem dissertationum criticarum.*